Decreto nº. 7.266, de 19 de março de 2018.

Que denomina as Ruas do Jardim Nova Jales II e dá outras providências.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales, SP, no uso de minhas atribuições legais etc., e:

Considerando Indicação nº. 466/2017, de 27 de novembro de 2017, do Nobre Vereador Fábio Kazuto Matsumura, solicitando do Executivo, denominações para as Ruas do Jardim Nova Jales II;
DECRETO:

Art. 1.º As Ruas do Jardim Nova Jales II que são prolongamento das Ruas já denominadas do Jardim Nova Jales e Alvorada, terão as mesmas denominações.

Art. 2.º As Ruas do Jardim Nova Jales II, identificadas com letras no projeto original do loteamento e que não coincidem com o prolongamento de ruas de bairros vizinhos terão os seguintes nomes:

Rua A – Rua Aparecido Pinheiro Faria (Prolongamento).

Rua B – Rua Tomio Okajima (Prolongamento).

Rua C – Rua Vereador Sebastião Moraes (Prolongamento).

Rua D – Rua Investigador Marcelo Regis Reame (Prolongamento).

Rua E – Rua Dr. Carlos Antônio Prata (Prolongamento).

Rua F – Rua João Diego Caparroz Cano (Prolongamento).

Rua G – Rua Elvo Pigari (Prolongamento).

Rua H – Rua Diosun Yoshida (Prolongamento).

Rua I – Rua Guerino Leão (Prolongamento).

Rua M – Rua Aldemiro Fim (Prolongamento).
I – “Rua Antônio Rossafa Rodrigues”, a atual Rua “J”, com início no prolongamento da Rua Diosun Yoshida e término no prolongamento da Rua Aparecido Pinheiro Faria.
II – “Rua Caduturo Moritaka”, a atual Rua “K”, com inicio no prolongamento da Rua Diosun Yoshida e término no prolongamento da Rua Guerino Leão.
III – “Rua Arnaldo Toshio Nagata”, a atual Rua “L”, com início no prolongamento da Rua Guerino Leão e término no Sistema de Lazer Lídia Martins Barbosa.

Art. 3.º Os custos decorrentes da aplicação do presente Decreto correrão à conta de dotação própria prevista no orçamento, sendo suplementada, se necessário.

Art. 4.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO
Prefeito do Município
Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração